

پزشکی و ادبیات



مقدمه

همکار پیش کسوت ما (به تعبیر خودشان) آقای دکتر جهانگیر باختر به مناسبت گشایش انجمن متخصصین علوم داروسازی در ارومیه قطعه شعری را برای ما ارسال داشته‌اند که اقدام به چاپ آن می‌کنیم و چند نکته را نیز متذکر می‌شویم:

۱- اولاً تداوم ستون‌های هر نشریه‌ای از جمله رازی بستگی به تداوم همکاری همکاران و مخاطبین آن نشریه دارد. لذا عدم تداوم صفحه ادبی رازی نیز از این قاعده مستثنی نیست.

۲- از آقای دکتر جهانگیر باختر انتظار داریم که اگر علاقمند هستند صفحه ادبی رازی به‌طور مرتب در مجله حضور داشته باشد، ما را از

کارهای ادبی شان بی‌نصیب نگذاشته، و ارسال کارهای ادبی خودشان را برای رازی تداوم بخشند.

۳- از خداوند می‌خواهیم که آقای دکتر جهانگیر باختر همیشه سلامت باشند و دیگر شکستگی یا مانع حضورشان در جمع داروسازان نشود و به‌خصوص دستشان هیچگاه دچار شکستگی نشود تا خدای ناخواسته ما را از چاپ نوشته‌ها و سرودهایشان محروم نسازند.

۴- با توجه به زحمتی که آقای دکتر باختر در خطاطی مقدمه شعرشان کشیده‌اند، این مقدمه را عیناً کلیشه می‌کنیم و آنگاه شعر خوبیشان را با هم مرور می‌کنیم.

«سر دبیر»

ماهیانه محترم داروئی رازی

با سلام و آرزوی سلامتی و توفیق برای یکایک شما عزیزان:

قطعا اطلاع دارید که انجمن تخصصی علوم داروسازی در تاریخ چهارشنبه چهارم تیرماه در ارومیه با حضور بزرگواران مربوطه گشایش یافت که از اینجانب نیز بعنوان پیشگوت (کمترین و حقیرترین) دعوت بعمل آمده بود که تا زمانه بدلیل مشکلاتی پدیدآمده در این موهبت دورماندم و در نتیجه قطعه شعری که بدان مناسبت سروده بودم بدون مخاطب و شنونده ماند، هر چند ظاهر آن صفحه ادبی آن نشریه هم تداوم نیافت معذک این قطعه شعر را تقدیم میکنم چنانچه صلاح بدانند نسبت به چاپ آن اقدام فرمایند. —

با احترام - دکتر جبارگیرمختار

شاینده آغ. کوه

برای افتتاح انجمن متخصصین علوم دارویی آ.غ.

(تیر ماه ۱۳۸۲)

مرا امید آن باشد که داروساز پاگیرد
زدست بنده کی فیزد که حاجت از خدا گیرد
ز بعد آنهمه درس و کتاب و مبحث و زحمت
فدایش گر مدد فرماید او هم دکترا گیرد
ز بعد فراغت تحصیل گشتن رفته سربازی
که تا امام وطن از او دوامی و بقا گیرد
و پو پایان یافت خدمت اول سرگشتگی باشد
سراغ کار از بیگانه و از آشنا گیرد
به دست آورد یکی دکه، اگر با قرض و با قوله
بااستاندارد پنهان و درازایش فرا گیرد
در و دیوار و ایوانش چنین باشد چنان باشد
در آن یقوال و کولر هم کنار میز پا گیرد
برای پویدن دارو مطبق گنجهها باشد
ز شرکتهای دارویی به بدبختی دوا گیرد
ببندد عهد و میثاقی، بهرجا بیمه‌ای باشد
که پتر بیمه همچون سایه‌ای در هر کجا گیرد
برای کسب پروانه باید امتیاز آورد
ز بازآموزی و رازی و ز هر جا نمره‌ها گیرد
برای شامپو و مسواک و صابون و فمیردندان
ز هر کس شد فلان و گوش و پاک کن هر چه را گیرد
دهد داروی مرضی را باامیدی که یک روزی
اگر فواید خدا آن پول را از بیمه‌ها گیرد

بهر صبحی پو بگشاید دکان را نامه‌ها ببند
که در آنها نشانی از ترقی بها گیرد
فروشد فی‌المثل گر شربتی را او بصد تومان
به سیصد کی تواند تا بجایش ز آن دوا گیرد
بیارد لاجرم رو سوی بانگی تا بصد فواش
اگر فواهد فدا وامی از آنها با ربا گیرد
بدینجا فتم کی گردد مدیث دکتر و دارو
که دارایی بنوبت از پی این ماپرا گیرد
تو پنداری که داروساز را فریادرس باشد
و یا باشد کسی دستی مگر ز آن بینوا گیرد
بسی زین انجمن‌ها آمد و رفت و مکرر شد
بسی زین انجمنهای دگر هم نیز پا گیرد
زما باید کمی همت، کمی جنبیدن و غیرت
اگر هم افتقاری انجمن گیرد ز ما گیرد
اگر اینگونه بنشینیم و برفیزند غیر از ما
همین یک لقمه نان را هم رقیب ما زما گیرد

دکتر جهانگیر باختر



↪ قابل توجه همکاران داروساز و پزشک عمومی ↩

در پی درخواست ماهنامه دارویی رازی، اداره کل آموزش مداوم جامعه پزشکی طی نامه شماره ۲۸۵۵/۶/آ مورخ ۸۲/۱۰/۷، مجوز برگزاری دوره ششم خودآموزی را برای داروسازان و پزشکان عمومی برای سال ۸۳ صادر نموده است.

ضمن تشکر از اداره کل آموزش مداوم، به اطلاع همکاران گرامی می‌رسانیم دوره جدید خودآموزی نشریه رازی از فروردین ماه سال ۸۳ آغاز خواهد شد و همکارانی که مایل به شرکت در این دوره هستند می‌توانند نسبت به تکمیل فرم اشتراک نشریه و فرم بازآموزی سال آینده که در همین شماره درج گردیده و ارسال آن به دفتر نشریه رازی اقدام فرمایند.

لازم به ذکر است توضیحات مفصل‌تر در این خصوص در شماره آینده نشریه درج خواهد گردید.